



Los Polvorines, 27/02/2025

## Resolución de Consejo Superior $N^{\circ}$ 9445 / 2025

Se deja sin efecto la Resolución (CS) N°9277/24 y se designa a los miembros de la Comisión Evaluadora de la Evaluación periódica de investigadores docentes, a los/as veedores gremiales titular y suplente y a la veedora estudiantil titular.

Expediente N°N°4121/99 Anexo 6

VISTO el Estatuto de la Universidad Nacional de General Sarmiento; las Resoluciones (CS) N°5166/14, 5658/15, 5659/15 y 9277/24; la Resolución (CIDEI) N°7459/24; el expediente N°4121/99 Anexo 6 y,

#### **CONSIDERANDO:**

Que por Resoluciones (CS) N°5166/14 y 5659/15 se aprobó el Régimen de Evaluación Periódica de Investigadores Docentes -EPID-:

Que por Resolución (CS) Nº5658/15 se aprobaron las "Pautas y Criterios de Evaluación" e "Instrumentos de Evaluación" para la Evaluación Periódica de Investigadores Docentes -EPID-;

Que mediante Resolución Nº9277/24 el Consejo Superior designó a los miembros de la Comisión Evaluadora y a los/as veedores/as gremiales;

Que el artículo 9º del Régimen de Evaluación Periódica de Investigadores Docentes establece que será función de los Consejos de Instituto proponer al Consejo Superior la nómina de investigadores docentes para integrar la Comisión Evaluadora de acuerdo con las especificaciones contenidas en el artículo 7º;

Que por Resolución N°7459/24 el Consejo del Instituto de Industria propuso a Florencia Fiorentín, como miembro suplente en reemplazo de Ruben Angel César por el claustro de asistentes, y a Sonia Roitter como miembro titular en reemplazo de Daniel Monferran y a Natalia González como miembro suplente en reemplazo de Amado Osvaldo Vitali, por el claustro de profesores/as, para integrar la Comisión Evaluadora;

Que a fin de contar con un único documento, resulta necesario dejar sin efecto la Resolución (CS) Nº9277/24 y aprobar la conformación de la Comisión Evaluadora de la evaluación periódica de investigadores/as docentes;

Que según lo establecido en el Régimen de Evaluación Periódica de Investigadores Docentes corresponde al Consejo Superior designar a los miembros de la Comisión Evaluadora;

POR ELLO:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO

**RESUELVE:** 

ARTÍCULO 1º.- Dejar sin efecto la Resolución (CS) Nº9277/24.





ARTÍCULO 2°.- Designar a los miembros de la Comisión Evaluadora de la Evaluación periódica de investigadores docentes que se detallan en el anexo que forma parte de la presente resolución en una (1) página.

ARTÍCULO 3°.- Designar a Daniela Triador como veedora gremial titular ante la Comisión Evaluadora de la Evaluación periódica de investigadores docentes, y a Mariano Requena como veedor gremial suplente.

ARTÍCULO 4°.- Designar a Camila Eugenia Bravo como veedora estudiantil titular ante la Comisión Evaluadora de la Evaluación periódica de investigadores docentes.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese a los/as interesados/as, a la Secretaría de Investigación, a la Secretaría de Planeamiento y Desarrollo Universitario, a los Institutos, a la Dirección General de Asesoría Jurídica, a la Unidad de Auditoría Interna, a la Dirección General Unidad de Biblioteca y Documentación y a la Dirección General de Comunicación Institucional y Prensa. Cumplido, archívese.

Dra. Noelia Verónica Barrientos Secretaria del Consejo Superior Universidad Nacional de General Sarmiento Dra. Flavia Terigi Presidenta del Consejo Superior Universidad Nacional de General Sarmiento

Resolución de Consejo Superior Nº 9445 / 2025

#### Archivos adjuntados

Nombre del archivo

Anexo Res CS CE EPID.pdf

### Anexo I Resolución (CS) Nº

#### Miembros de la Comisión Evaluadora

Instituto	Investigador - docente
Ciencias	Osvaldo Battistini (profesor)
	Silvana Beatriz Basack (profesora)
	Marcela Villagra (asistente)
	Cristian Marcelo Conde (profesor, suplente)
	Eleonora Ariadna Dell'Elicine (profesora, suplente)
	David Hipolito Margarit (asistente, suplente)
Industria	Marcelo Neuman (profesor)
	Sonia Roitter (profesora)
	Horacio Salomone (asistente)
	Gustavo Seijo (profesor, suplente)
	Natalia Lorena González (profesor, suplente)
	Florencia Fiorentín (asistente, suplente)
Desarrollo Humano	Mabel Alicia Rodríguez (profesora)
	María Alejandra Torres (profesora)
	Guillermina Feudal (asistente)
	Daniel Abraham Lvovich (profesor, suplente)
	Juan Carlos Serra (profesor, suplente)
	Ruben Gustavo Paccosi (asistente, suplente)
Conurbano	Marina Miraglia (profesora)
	Sergio Leandro Agoff (profesor)
	Daniela Natale (asistente)
	Daniel Cassano (profesor, suplente)
	Raquel Ofelia Bielsa (profesora, suplente)
	Estela Cañellas (asistente, suplente)

# Hoja de firmas